CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO RIACHO

ESTADO DE MINAS GERAIS
BIÊNIO 2019/2020

1
Rua Alfredo Domingos de Melo, 153 - Centro – 35.845-000 – Santana do Riacho-MG

Tel. (31) 3718-6169 – cmsr.santanadoriacho.mg.leg.br@gmail.com  - CNPJ: 25.468.828/0001-08

PORTARIA 001/CMSR/2019

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Santana do Riacho, Vereador
Neilton da Paz Marques, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo

cargo, conforme Constituição Federal e, em especial, o Art. 77, I, da Lei Orgânica

Municipal e Art. 17, VI, do Regimento Interno dessa Casa;

DECRETA:

ART. 1º - Fica exonerado do Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar I, da

Câmara Municipal de Santana do Riacho, o Sr. Alex Geraldo Magela da Silva
Fraga, portador do CPF nº 110.397.466-16.

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, vigendo seus efeitos
a partir do dia 01 de janeiro de 2019.

ART. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário, especialmente o Decreto

001/CMSR/2017, de 02 de janeiro de 2017.

ART. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 5º - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santana do Riacho, 02 de janeiro de 2019.

Ver. Neilton da Paz Marques

Presidente da Câmara